
  

 

Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Plevníku-Drienovom 

konaného dňa 28. 04. 2011 
 
Prítomní poslanci: Felix Adamec, Ladislav Ciprich, Ľubomíra Čičútová, Soňa Jantošová, 
Miroslav Kremeň, Ján Kuchar, Jana Muráňová, Miroslav Smädiš Bc., Miroslav Sukeník Ing., 
  
Kontrolór obce: Ing. Milan Kremeň 
 
Starosta obce: Ján Michalec 
 
Do návrhovej komisie boli zvolení: za predsedu  Ing. Miroslava Sukeníka,  za členov Soňu 
Jantošovú a Felixa Adamca    
      
Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Ladislava Cipricha a Janu Muráňovú    
 
Za zapisovateľa: Mária Nemčíková 
 
        1. Otvorenie zasadnutia          
        2. Voľba návrhovej komisie a  overovateľov zápisnice 
        3. Správa o činnosti obecného úradu                    
        4. Predaj pozemkov par.č.379/49, 1517/4, 1517/7, p. Jozefovi Sedliakovi, p. Vladimírovi  
            Kováčikovi a p. Pavlovi Michalcovi  
        5. Prejednanie postupu odkúpenia budovy Jednoty SD Krupina 
        6. Prejednanie žiadosti p. Ing. Masárovej                          
        7. Prejednanie žiadosti 17-občanov na vytvorenie 1.FC Plevník 
        8. Prejednanie žiadosti Poľovníckeho združenia KAŇA k rozvodu el. energie    
        9. Rôzne 
      10. Diskusia 
      11. Záver 
                   
K bodu 1,2/ 
1. Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal poslancov a prítomných občanov. 
2. Návrhová komisia, overovatelia  a program rokovania OZ boli jednomyselne schválené. 
 
K bodu 3/ 
starosta informoval o činnosti obecného úradu.  
 ٠ Od posledného zastupiteľstva sa vykonávali nasledovné práce:  
-  pokračujú práce na úprave verejných priestranstiev, pokladáme zámkovú dlažbu v parku  
    a pri hostinci u Stana 
- dopojila sa prípojka na el. kábel do parku na osvetlenie pri p. Lišajníkovi 
-  búranie Zentalovho domu ku dňu Zeme 
-  ukladanie betónových kociek na ihrisku 
- natieranie plotu na cintoríne 
- natieranie zábradlia pri vstupe na ihrisko 
- dokončilo sa maľovanie a natieranie v kultúrnom dome  
- zrušil sa kontajner v starej MŠ a prerobil sa na odpad skla pri pošte 
- pripravoval sa fekál na STK – oprava bŕzd, výmena oleja, filtra 



  

- Ďalej v správe ďakoval  zložkám brigády ku dňu Zeme: Hasičom, Turistom, Rybárom, ZŠ, 
MŠ, Poľovníkom, Červenému krížu a ostatným účastníkom. Menovite: Ladislavovi 
Ciprichovi za poskytnutie žeriavu, traktora a bágra; Pribinovi Jandovi za nakladač a báger; 
Kamasovi Jaroslavovi ml. za požičanie bágra pri čistení Jadlovníka, Majščiníkovi Jánovi za 
prerobenie drtičky z plastu  na drtičku na drevo. 
- Starosta poďakoval Janke Muráňovej za  zorganizovanie krásneho  Veľkonočného  
programu, ktorý sa konal v kultúrnom dome.  
K bodu bolo prijaté uznesenie č. 34/2011. Za: 9 poslancov, Proti: 0, Zdržal sa: 0. Mesiac  
 
K bodu 4/ 
Schválil sa predaj pozemkov  podľa zákona 138 o majetku obcí. 
Súkeník: Predaj bol už v minulosti schválený len nebol dodržaný postup o zverejnení predaja 
na vývesnej tabuli. Jedná sa o pozemky priamo susediace s ich hranicou vlastníkov pozemkov 
a pre obec sú nevyužiteľné. 
Ďurkech Michal: Bol by rád kedy sa pri predaji pozemkov zverejňoval aj geometrický plán na   
internetovej stránke. 
Prijaté uznesenie č. 35/2011. Za: 9 poslancov, Proti: 0, Zdržal sa: 0.  
 
K bodu5/ 
Starosta prečítal list od COOP Jednota Krupina,  v ktorom navrhujú odpredaj objektu 
pohostinstva s tým, že ich predajňa zostane v súčasných priestoroch a to formou dlhodobého 
nájomného vzťahu. V prípade, že tento návrh bude z Vašej strany prijatý, bude vytvorený 
znalecký posudok.  
Starosta: Jednota navrhla, ak by sme sa rozhodli odkúpiť starú budovu nemuseli by sme 
zaplatiť uvedenú sumu hneď, ale by  prestali platiť nájom. 
Diskutovalo sa čo je pre nás výhodnejšie a v akom stave sú uvedené objekty. Treba robiť aj 
revíziu kotolne...  Bolo sa treba rozhodnúť či chceme starú budovu alebo nie. 
K bodu 5 bolo prijaté uznesenie č. 36/2011. Za: 9 poslancov, Proti: 0, Zdržal sa: 0.  
 
K bodu6/ 
Ďalej nasledoval bod 6 poslanci prejednávali  žiadosť Ing.Zuzany Masárovej a manžela 
o spôsobe vedenia vodovodnej prípojky k ich novostavbe.  
Ing. Masárová – nepáči sa nám, že stavebná komisia dňa 28.3.2011 bola bez nás riešiť našu 
situáciu a rozhodla bez nás a s uvedeným stanoviskom  nesúhlasíme a pre nás najvhodnejšie 
by bolo viesť vodovodnú prípojku vedľa plynu. 
OZ odkladá rozhodnutie žiadosť manželov Masárovcov na ďaľšie OZ, kde prijme 
rozhodnutie po preštudovaní dostupných materiálov. 
K bodu 6 bolo prijaté uznesenie č. 37/2011. Za: 9 poslancov, Proti: 0, Zdržal sa: 0.  
 
K bodu 7/ 
Zasadnutie OZ pokračovalo  prejednaním žiadosti  futbalistov, ktorí podali dňa 19.3.2011 na 
obecný úrad žiadosť  o umožnenie vytvoriť oddiel 1.FC Plevník od 1.7.2011 s tým, že obec 
im poskytne ihrisko a priestory šatní. Na zasadnutie OZ prišli  futbalisti, ktorí podali žiadosť. 
Starosta požiadal  predsedu komisie pre šport, turistiku a požiarnu ochranu poslanca 
Miroslava Kremeňa o vyjadrenie k žiadosti. Na zasadnutí komisie okrem členov, ktorá sa 
konala 27.3.2011 boli prizvaní aj futbalisti, ktorí chcú založiť 1.FC Plevník  a taktiež  výbor 
TJ. Po dvojhodinovej diskusii sa dohodli, že by nebolo rozumné ani vhodné pre futbal 
vytvoriť dva mužské kluby. Bol by to začiatok konca futbalu v Plevníku a zrástli by aj 
náklady obce s prevádzkou už vlastne štyroch klubov.  Žiada občanov, aby si to rozmysleli a 
spolu opäť utvorili jeden klub. Komisia to jednomyselne  neodporúča a chce nájsť riešenie 



  

aby fungovali spolu. Starosta otvoril k tomuto bodu diskusiu. Michal Tomaník, tréner týchto 
futbalistov povedal , že oni nič od obce nechcú len prenájom ihriska  a šatní a že náklady 
spojené s prevádzkou si budú  platiť sami. /voda,  elektrika / Oni nehrajú futbal pre peniaze, 
ale pre radosť. P. Muráňová s p. Ciprichom odporúčajú, keď  nie sú  spokojní s výborom nech 
si zvolia na rok nový a nech skúsia hospodáriť sami. Predseda Kováčin povedal, že sa funkcie 
vzdá len nech sa mužstvá nerozdelia. Občania trvajú na svojom a chcú len vlastný klub.  
 K bodu 7 bolo prijaté uznesenie č.38/2011.  Za: 6 poslancov - Kremeň, Muráňová, 
Jantošová, Čičútová, Súkeník, Kuchar, Proti:1-Adamec, Zdržal sa: 2-Smädiš,Ciprich.  
 
 
K bodu 8/ 
Starosta oboznámil poslancov  so žiadosťou Poľovníckeho združenia KAŇA  na zosilnenie 
elektrickej siete smerom na Dolinu  a schválili zastavovaciu štúdiu v chatovej oblasti. Bolo by 
dobré o zosilnenie elek. siete, nakoľko niektorí ľudia v budúcnosti plánujú aj elektrické 
vykurovanie. Plyn sa tam neplánuje. 
K bodu 8 bolo prijaté uznesenie č.39/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0.  
 
K bodu9/  
V bode rôzne sa prejednávalo nasledovné: 
- Informáciu o stave  k pozemkom za Váhom. Rokoval som s p. Kimerlingom  o stave 
pozemkov, ktoré majú zatiaľ v prenájme.  Pomaly sa vysťahúvajú a nevie odhadnúť čo 
vlastne nechajú. Bolo by dobré napísať Doprastavu list, v ktorom žiadame aby nám písomne 
potvrdeli čo si nechávajú a čo si zoberú, aby nám tam nenechali kopu betónu, ktorý by bol pre 
nás nevyužiteľný a tým sa pozemok znehodnotí. Ďalej sa prejednával ďalší postup predaja. 
Poslanci schváli predávať ho aj  jednotlivo po parcelách a dať inzerát do širších médií.   
K bodu 9 bolo prijaté uznesenie č.40/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0.  
- OZ musí  schváliť príspevok na stravovanie pre starostu.  
K bodu 9 bolo prijaté uznesenie č.41/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0.  
- P. Čičútová prečítala dodatok k Zmluve o prenájme  káblového distribučného  systému. 
V dodatku sa rieši zvýšenie prevádzkových nákladov TES Media, nakoľko sa zvyšovala DPH. 
Existujú dve možné riešenia tejto situácie: Zvýšenie účastníckych poplatkov alebo Zníženie 
nájomného plateného obci za každého účastníka KTV. TES navrhuje zníženie nájomného 
k čomu prikladá aj dodatok. OZ nesúhlasí. 
K bodu 9 bolo prijaté uznesenie č.42/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0.  
 
 
K bodu10/ 
- Ďalej sa v diskusii prejednávalo nevhodné správanie občanov v pohostinci U Stana na Bielu 
sobotu, kde väčšina občanov navštevovalo kostol a muselo počúvať kriky a nadávky. OZ 
navrhuje aby sa vypracovalo VZN, v ktorých dňoch budú pohostinstvá zatvorené. 
K bodu 10 bolo prijaté uznesenie č.43/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0. 
- Do diskusie sa zapojil občan Littera, ktorý žiada vyčistiť priekopu oproti Pálenici, nakoľko 
je tam upchatá a voda steká po ceste.  
K bodu 10 bolo prijaté uznesenie č.44/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0. 
- P. Adamec býva pri potoku a vidí, že ľudia tam majú prepady zo žúmp a vypúšťajú ich do 
neho, čím znečisťujú vodu. Žiada, aby sa vyhlásilo v rozhlase, že je to zakázané a ľudia budú 
pokutovaní.  
K bodu 10 bolo prijaté uznesenie č.45/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0. 
- Ďalej v diskusii sa hovorilo o 11b.j., kde je problém s čističkou, ktorá stále smrdí 
a s nevybavenými reklamáciami od nájomníkov. Musíme to čo v najradšej dobe vyriešiť, ku 



  

všestrannej spokojnosti, nakoľko reklamácia vyprší v 6. mesiaci.  Littera bolo by dobré sa 
opýtať v Rašove starostky ako im tá čistička funguje. 
K bodu 10 bolo prijaté uznesenie č.46/2011.  Za: 9 poslancov, Proti:0, Zdržal sa: 0. 
P. Súkeník hovoril o zmene zákona pri zverejňovaní faktúr. Od mája sa už môžu zverejňovať 
faktúry nad 1000,- Eur. Ale on navrhuje, aby sa to ponechalo od 100,- Euro. 
 
K bodu 11/ 
Uznesenie OZ bolo schválené. Hlasovanie: Za: 9 poslancov, Proti: 0, Zdržal sa: 0. 
Starosta obce poďakoval prítomným a rokovanie obecného zastupiteľstva ukončil. 
 
 
Zapísala: Nemčíková Mária  
 
 
Overovatelia:  Jana Muráňová   ...................................... 
 
 
 
  Ladislav Ciprich ....................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


